
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Marcela Janůjová Oponent: Ing. Jiří Svoboda 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
 Využití bezpilotního prostředku v práci soukromého detektiva       

 

Hodnocení práce: 

 

V předložené diplomové práci je patrná snaha o systematické zpracování. Je členěna 

v teoretické i praktické části. Jednotlivé kapitoly na sebe relativně navazují.  

 

 Bc. Marcela Janůjová zpracovala diplomovou práci na velice zajímavé a důležité téma 

týkající se práce soukromých detektivů. Autorka se snažila rozebrat problematiku využití 

bezpilotního prostředku v rámci činnosti soukromého detektiva, avšak v rámci diplomové práce 

nebyly splněny všechny body uvedené v zadání.   

   

 Hlavní nedostatek této práce vidím v nedostatečné analýze činnosti soukromého detektiva, 

stejně jako samotný návrh použití bezpilotního prostředku v rámci činnosti soukromého detektiva, 

který svým rozsahem a úrovní zpracování neodpovídá diplomové práci. 

 

 Rovněž v rámci legislativy se zde nachází značné mezery, kterých se autorka sice dotýká, 

ale jen v rámci letmého zmínění. Např. zde není hlouběji rozpracována problematika nebezpečného 

pronásledování, ochrany osobních údajů nebo zneužitelnosti bezpilotních letounů k trestné činnosti. 

 

Práce s dostupnou literaturou je zvládnuta obstojně. Z formálního hlediska se však v práci 

nachází hrubky, překlepy a práce v rámci celkového dojmu nepůsobí příliš kompaktně. 

 

 Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě, avšak se značnými výhradami. 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

1. Jakým způsobem je definováno nebezpečné pronásledování (stalking)? 

2. Za jakých okolností je možné či naopak nemožné použít případné důkazy pořízené 

bezpilotním prostředkem v rámci soudního jednání? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

F - nedostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  3. 6. 2018         Podpis oponenta diplomové práce 

 


